
令和２年２月 28 日 

 

奈良市立学校の保護者の皆様 

 

奈良市教育委員会 

 

新型コロナウイルス感染拡大防止のための臨時休業について（お知らせ） 

 

 新型コロナウイルスの感染拡大防止につきましては、すでに報道がなされているとおり、国から、「３

月２日から春休みまでの間、臨時休業を行う」よう通知がありました。 

 このことを受け、本市教育委員会におきましては、市立小・中・高等学校について、国からの要請の

とおり、春期休業初日の前日までの間、臨時休業とすることといたします。 

 保護者の皆様におかれましては、急な対応となりますが、今回の対応についてご理解とご協力を賜り

ますようお願い申し上げます。 

 

１ 臨時休業期間について 

  ・小・中学校  ３月２日（月）から３月 24日（火）まで 

        （春期休業は、３月 25 日（水）から４月５日（日）までとなります。） 

 ・高等学校   ３月２日（月）から３月 20日（祝・金）まで 

         （春期休業は、３月 21日（土）から４月７日（火）までとなります。） 

 

２ 卒業式について 

  ・卒業式の開催日程について、変更はありません。 

    小学校…３月 20日（祝・金）、中学校…３月 15日（日）、高等学校…３月１日（日） 

  ・ただし、小・中学校の卒業式への参加は、卒業生と教職員のみとし、在校生及び保護者、来賓

の参加は認めないこととします。 

  ・小・中学校の証書授与の形態につきましては、教室で校長が授与する形態とし、感染拡大防止

に努めます。 

 

３ 臨時休業及び春期休業中の過ごし方について 

  ・各ご家庭におかれましては、今回の臨時休業措置の趣旨を十分にご理解いただき、お子様が人

の集まるような場所等への外出や、不要、不急の外出を避け、なるべく自宅で過ごすようにご

指導をいただきますようお願いします。 

  ・臨時休業期間中は自宅で過ごすことを基本としますが、保護者の就労等の理由でどうしても自

宅で過ごすことができない児童（小学校１～６年生）については、月曜日から金曜日の間、通

常の授業時間帯に小学校に登校することができます。（ただし、授業は行わず自主学習を基本と

します。）また、給食については実施しませんので弁当等を持参させてください。なお、スクー

ルバスは通常通り運行します。 

  ・臨時休業及び春期休業中におきましても、バンビーホームは通常時間帯に開所します。 

  ・各ご家庭において十分な健康観察に努めていただき、毎日、検温の記録をお願いします。37.5

度以上の発熱や風邪の症状がある場合は登校できません。 

 

４ その他 

  ・今後、休業中の学習課題等、新たな対応等が決定しましたら、各校及び奈良市ホームページ等

を通じてお知らせします。 


